MEITOU KAKOKI CO.,LTD.
MTX型
MEX型
MEDX型
METX型
MEFX型
MERX型
MD型

1.0 5～50 6～60
ホースφ6×11
配管VP13
フランジ式
JIS10K15AF
配管R3/8
フランジ式
JIS10K15AF
テフロンホース
PTFE
φ10×12
フランジ式
JIS10K15AF
（SUSフランジ）
11
MTX-100 1.0 10～100 12～120 11
MTX-250 0.7 25～250 30～300 12
MTX-500 0.7 50～500 60～600 12
MTX-1000 0.5 100～1000 120～1200 ホースφ10×16
配管VP13
フランジ式
JIS10K15AF
13
MTX-2000 0.5 200～2000 240～2400 13
MTX-3000 0.3 300～3000 360～3600
配管R3/4
フランジ式
JIS10K20AF
配管R3/4

1.0 5～50 6～60
ホースφ6×11
配管VP13
フランジ式
JIS10K15AF
配管R3/8
フランジ式
JIS10K15AF
テフロンホース
PTFE
φ10×12
フランジ式
JIS10K15AF
（SUSフランジ）
11
MEX-100 1.0 10～100 12～120 11
MEX-250 0.7 25～250 30～300 12
MEX-500 0.7 50～500 60～600 12
MEX-1000 0.5 100～1000 120～1200 ホースφ10×16
配管VP13
フランジ式
JIS10K15AF
13
MEX-2000 0.5 200～2000 240～2400 13
MEX-3000 0.3 300～3000 360～3600
配管R3/4
フランジ式
JIS10K20AF
配管R3/4

1.0 5～50×2 6～60×2
ホースφ6×11
配管VP13
フランジ式
JIS10K15AF
配管R3/8
フランジ式
JIS10K15AF
テフロンホース
PTFE
φ10×12
フランジ式
JIS10K15AF
（SUSフランジ）
12.5
MEDX-100 1.0 10～100×2 12～120×2 12.5
MEDX-250 0.7 25～250×2 30～300×2 13.5
MEDX-500 0.7 50～500×2 60～600×2 13.5
MEDX-1000 0.5 100～1000×2 120～1200×2 ホースφ10×16
配管VP13
フランジ式
JIS10K15AF
14.5

1.0 5～50×4 6～60×4
ホースφ6×11
配管VP13
フランジ式
JIS10K15AF
配管R3/8
フランジ式
JIS10K15AF
テフロンホース
PTFE
φ10×12
フランジ式
JIS10K15AF
（SUSフランジ）
14.5
MEFX-100 1.0 10～100×4 12～120×4 14.5
MEFX-250 0.7 25～250×4 30～300×4 16.5
MEFX-500 0.7 50～500×4 60～600×4 16.5
MEFX-1000 0.5 100～1000×4 120～1200×4 ホースφ10×16
配管VP13
フランジ式
JIS10K15AF
19.5

1.0 5～50 6～60
ホースφ6×11
配管VP13
フランジ式
JIS10K15AF
配管R3/8
フランジ式
JIS10K15AF
テフロンホース
PTFE
φ10×12
フランジ式
JIS10K15AF
（SUSフランジ）
－
MERX-100 1.0 10～100 12～120 －
MERX-250 0.7 25～250 30～300 －
MERX-500 0.7 50～500 60～600 －
MERX-1000 0.5 100～1000 120～1200 ホースφ10×16
配管VP13
フランジ式
JIS10K15AF
－
MERX-2000 0.5 200～2000 240～2400 －
MERX-3000 0.3 300～3000 360～3600
配管R3/4
フランジ式
JIS10K20AF
配管R3/4 JIS10K20AF

1.0 5～50×3 6～60×3
ホースφ6×11
配管VP13
フランジ式
JIS10K15AF
配管R3/8
フランジ式
JIS10K15AF
テフロンホース
PTFE
φ10×12
フランジ式
JIS10K15AF
（SUSフランジ）
13.5
METX-100 1.0 10～100×3 12～120×3 13.5
METX-250 0.7 25～250×3 30～300×3 15
METX-500 0.7 50～500×3 60～600×3 15
METX-1000 0.5 100～1000×3 120～1200×3 ホースφ10×16
配管VP13
フランジ式
JIS10K15AF
17.5

バイトン　FPM MTX/MEX/MEDX
METX/MEFX/MST
～100mL /min２ AS-6HP-E EPDM
３ AS-70-6H-6H（E）
φ70
PVC
φ6×11　ブレードホース
0.07
バイトン　FPM
（EPDM）
MTX/MEX/MEDX
METX/MEFX/MST
～500mL /min
※  MEDX,METX,MEFXは
1ヘッド単位
４ AS-70-13P-13P（E） 13Aバルソケ
５ AS-70-16P-16P（E） 16Aバルソケ
６ AS-70-15F-15F（E） 15Aフランジ
7 AS-70-20F-20F（E） 20Aフランジ
８ AS-70-25F-25F（E） 25Aフランジ
９ AS-100-10H-10H（E）
φ100
PVC
φ10×16　ブレードホース
0.07
バイトン　FPM
（EPDM）
MTX/MEX/MEDX
METX/MEFX/MST
～2000mL /min
※  MEDX,METX,MEFXは
1ヘッド単位
10 AS-100-20P-20P（E） 20Aバルソケ
11 AS-100-15F-15F（E） 15Aフランジ
12 AS-100-20F-20F（E） 20Aフランジ
13 AS-100-25F-25F（E） 25Aフランジ
サイホン防止弁・ストレート型
サイホン防止弁・タイコ型
サイホン防止弁・仕様
117

スプリングガイドＢ
＊
＊
Ｂ
型式（安全弁） 型式（背圧弁） 径 接続口径 設定圧力 適用ポンプ（吐出量）
RSV-70-6H-6H RBP-70-6H-6H
φ70
PVC
φ6×11　ブレードホース
背圧弁：0.1～0.5MPa
安全弁：0.2～1.0MPa
任意設定
MTX/MEX/MST
MEDX/METX/MEFX
～500mL /min
RSV-70-10H-10H RBP-70-10H-10H φ10×16　ブレードホース
RSV-70-13P-13P RBP-70-13P-13P 13Aバルソケ
RSV-70-16P-16P RBP-70-16P-16P 16Aバルソケ
RSV-70-15F-15F RBP-70-15F-15F 15Aフランジ
RSV-70-20F-20F RBP-70-20F-20F 20Aフランジ
RSV-100-10H-10H RBP-100-10H-10H
φ100
PVC
φ10×16　ブレードホース
背圧弁：0.1～0.5MPa
安全弁：0.2～1.0MPa
任意設定
MTX/MEX/MST
MEDX/METX/MEFX
MD/MDS
～5000mL /min
RSV-100-20P-20P RBP-100-20P-20P 20Aバルソケ
RSV-100-15F-15F RBP-100-15F-15F 15Aフランジ
RSV-100-20F-20F RBP-100-20F-20F 20Aフランジ
RSV-100-25F-25F RBP-100-25F-25F 25Aフランジ
RSV-140-25F-25F RBP-140-25F-25F
φ140
PVC
25Aフランジ 背圧弁：0.1～0.3MPa
安全弁：0.2～0.5MPa
任意設定
MD/MDS
10L/min～
RSV-140-40F-40F RBP-140-40F-40F 40Aフランジ
RSV-140-50F-50F RBP-140-50F-50F 50Aフランジ
型式（φ70・φ100・φ140） 接続フランジ A B C D E
安
全
弁
RSV-70-15F-15F JIS10K 15A 47.5 149.5
65 65 130
RSV-70-20F-20FF JIS10K 20A 50 149.5
RSV-100-15F-15F JIS10K 15A 47.5 159.5
80 80 160RSV-100-20F-20F JIS10K 20A 50 159.5
RSV-100-25F-25F JIS10K 25A 62.5 159.5
RSV-140-25F-25F JIS10K 25A 62.5 215.5
112 112 224RSV-140-40F-40F JIS10K 40A 70 215.5
RSV-140-50F-50F JIS10K 50A 77.5 215.5
型式（φ70・φ100・φ140） 接続フランジ A B C D E
背
圧
弁
RBP-70-15F-15F JIS10K 15A 47.5 149.5
65 65 130
RBP-70-20F-20FF JIS10K 20A 50 149.5
RBP-100-15F-15F JIS10K 15A 47.5 159.5
80 80 160RBP-100-20F-20F JIS10K 20A 50 159.5
RBP-100-25F-25F JIS10K 25A 62.5 159.5
RBP-140-25F-25F JIS10K 25A 62.5 215.5
112 112 224RBP-140-40F-40F JIS10K 40A 70 215.5
RBP-140-50F-50F JIS10K 50A 77.5 215.5
※Bは圧力設定前寸法です。
安全弁　背圧弁・仕様
安全弁・背圧弁
RSV-70 RBP-70 15 Ｆ 15 Ｆ- -